[image: image1.jpg]SIS
CCCCUTRCCRCIRIT
T

AN

sSS

СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29 ноября 2016 г.  № 49
О внесении изменений в решение Совета

Заволжского городского поселения от 27.11.2013 г. № 38

«Об установлении земельного налога

на территории Заволжского городского поселения»
В соответствии  с частью 6 статьи 391 Налогового  кодекса  Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Заволжского района от 27.10.2016 г. № 2-782в-2016, с целью  приведения  решения Совета  в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Заволжского городского поселения решил:

1. Внести изменение в решение Совета Заволжского городского поселения от 27.11.2013 №38 «Об установлении земельного налога на территории Заволжского городского поселения:
     В пункте 2 статьи 5 слова «Указанные налогоплательщики должны предоставить документы, подтверждающие возникновение (утрату) такого права, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в течение 30 (тридцати) дней со дня возникновения (утраты) права на уменьшение налоговой базы, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом» заменить словами следующего содержания:

«Указанные налогоплательщики должны предоставить документы, подтверждающие возникновение  права, в налоговые органы по своему выбору».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Заволжского

городского поселения

         А.В. Предтеченский